
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 14.11.2022  

(bod programu - 20) 
 
Uzavření smlouvy o dílo na akci "ZŠ J. A. Komenského - interiér - část jídelny" 

(VŘ/34/2022). 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Souhlasí  

1.  v souladu s doporučením komise s výběrem nejvýhodnější nabídky účastníka 
ALAX spol. s r.o., IČO: 47534478, Hlavní 325, 252 07  Štěchovice, s nabídkovou 
cenou 752.058,25 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH v zákonem 
stanovené výši).Druhý v pořadí se umístil účastník KANONA a.s., IČO: 04163664, 
nabídkovou cenou 1.325.408,70 Kč bez DPH. 

2. s uzavřením smlouvy o dílo na akci  "ZŠ J. A. Komenského - interiér - část jídelny" 
s vybraným zhotovitelem dle odst. 1 bodu II. tohoto usnesení.III.   

  

III. Schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na akci "ZŠ J. A. Komenského - interiér - část jídelny" 
se zhotovitelem ALAX spol. s r.o., a to v souladu se zadávací dokumentací, 
vítěznou nabídkou ALAX spol. s r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení.  

  

IV. Ukládá  

zajistit vypracování a následné uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 
"ZŠ J. A. Komenského - interiér - část jídelny" dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 30.11.2022 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 10.11.2022  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
__________________________________________________________________________ 

Projednáno s:   

  

č. tisku.: R-0045 



 
 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0045: 
Uzavření smlouvy o dílo na akci "ZŠ J. A. Komenského - interiér - část jídelny" 
(VŘ/34/2022). 
 

Financování akce včetně odměny za inženýrskou činnost je zajištěno z kapitálových výdajů 
rozpočtu Městské části Praha 6 na rok 2022. V kapitole 04 - Školství a vzdělávání jsou v 
letošním roce po rozpočtových úpravách na akci ZŠ J. A. Komenského - půdní vestavba 
zařazeny finanční prostředky ve výši 43.940.000,00 Kč vč. DPH. S ohledem na aktuální 
prostavěnost a předpokládané obnovení stavebních prací koncem roku 2022, lze považovat 
finanční prostředky zařazené pro letošní rok do kapitálových výdajů na realizaci této akce za 
dostatečné. Finanční prostředky nutné k financování akce v roce 2023 budou zařazeny do 
návrhu rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2023. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka mobiliáře a vybavení interiéru jídelny základní školy. 
Součástí dodávky je doprava na místo plnění, umístění mobiliáře a interiérového vybavení, 
likvidace obalového materiálu v souladu s příslušnými právními předpisy. Konkrétní 
požadované parametry a vlastnosti dodávky mobiliáře a vybavení interiéru jídelny byly dány 
projektovou dokumentací a soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.   V říjnu 
2022 bylo na veřejnou zakázku malého rozsahu vypsáno v souladu s metodickými pokyny 
pro přípravu a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Úřadu městské části Praha 6 a 
interními předpisy společnosti SNEO, a.s. výběrové řízení organizované společností SNEO, 
a.s.  

Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek byly certifikovaným elektronickým nástrojem E-ZAK 
doručeny 2 elektronické nabídky. 

Ve dnech 25. 10. 2022 a 02. 11. 2022 proběhlo prostřednictvím SNEO, a.s. jednání komise 
pro výběr zhotovitele uvedené akce. Komise pro posuzování a hodnocení nabídek pracovala 
ve složení Mgr. Luděk Soustružník, Mgr. Ing. Jan Kuchařík, Ing. Jan Holický, MBA, 
Svatopluk Votruba a Ing. Jan Šmíd. 

Pro účely výše uvedené veřejné zakázky bylo použito hodnocení obdobně dle ustanovení § 
39 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
?ZZVZ"). 

Prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK na základě zveřejněného 
způsobu hodnocení (podle ekonomické výhodnosti) byly nabídky účastníků vyhodnoceny v 
tomto pořadí: 

Pořadí nabídky     Obchodní firma/název/jméno, příjmení účastníka    IČO    Celkem bodů 1.   
  ALAX spol.  s r.o.    47534478    100,00 2.    KANONA a.s.    04163664    56,74 

Při kontrole nabídky účastníka ALAX spol. s r.o. byly v předloženém oceněném výkazu 
výměr a soupisu prací shledány tři položky oceněné 0,- Kč příp. neoceněné. Dále předložená 
nabídka obsahovala doklad s informací o poskytnutí záruky za jakost dodávky pouze v délce 
dvacet čtyři (24) měsíců. Z předloženého Čestného prohlášení (Příloha č. 1 Výzvy) však 
vyplývalo, že účastník akceptuje požadavek zadavatele na uvedenou záruku v délce třicet 
šest (36) měsíců. V souvislosti s výše uvedeným byl účastník obdobně dle ustanovení § 46 
odst. 1 a 3 ZZVZ vyzván k objasnění nabídky. Účastník v požadované lhůtě doručil 
objasnění své nabídky, jehož součástí byl opravený výkaz výměr. Účastník konstatoval, že 
dotazované položky (pomocné a montážní práce) byly zahrnuty v celkové ceně montáže. 
Opravou položkového rozpočtu tedy nebyla dotčena celková nabídková cena. Dále účastník 
objasnil nesrovnalost v poskytnutí záruky za jakost dodávky, kdy potvrdil a garantoval, že je 
připraven poskytnout zadavateli uvedenou záruku v požadované délce třicet šest (36) 
měsíců, jak je stanoveno v článku VIII. Návrhu kupní smlouvy. 

Objasněním nabídky nedošlo ke změně hodnotícího kritéria. Nabídka je tak kompletní a 
mohla být ponechána v hodnocení. 

Pro uzavření smlouvy o dílo je komisí doporučena nabídka účastníka ALAX spol. s r.o., IČO: 
47534478, Hlavní 325, 252 07  Štěchovice, s nabídkovou cenou 752.058,25 Kč bez DPH (k 
uvedené částce bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši). 

Předpokládaná cena této zakázky malého rozsahu dle kontrolního rozpočtu projektanta 
představovala finanční objem ve výši cca 700.000,00 Kč bez DPH. 



 
 

Stránka 3 

Nabídka účastníka ALAX spol. s r.o. byla posouzena obdobně dle ustanovení § 113 ZZVZ z 
hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Nabídka byla dále zkontrolována s ohledem na 
prokázání splnění kvalifikace i dalších požadavků zadavatele, byla zkontrolována věcná 
správnost. 

Komise konstatovala, že nabídka účastníka ALAX spol. s r.o. splnila požadavky z hlediska 
úplnosti splnění podmínek předmětné veřejné zakázky, a to prokázání kvalifikace a doložení 
dalších předpokladů pro realizaci veřejné zakázky. Dále komise konstatovala, že nabídka 
tohoto účastníka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Smlouva o dílo s účastníkem  ALAX spol. s r.o. bude uzavřena v souladu s Návrhem 
smlouvy o dílo, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum: 07. 11. 2022 Zpracoval: Zdeněk Hořánek, jediný člen představenstva SNEO, a.s. 
 Ing. Jan Holický, MBA, pověřený řízením OŠ   
 
 
Seznam příloh: 
priloha_c2_navrh_kupni_smlouvy_VR34-2022.pdf 
priloha_c1_hodnoceni_nabidek_VR34-2022.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


